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Quatre baby-boomers sur dix ont un plan financier officiel…

Q. B1 (nouvelle) : Avez-vous un plan financier officiel ?      Base : Tous les répondants
Q. B1B (nouvelle) : Vous diriez que… Base : Répondants ayant un plan financier

- … et la majorité d’entre eux affirment qu’ils sont en meilleure situation financière grâce à celui-ci

Avez-vous un plan financier officiel ? Vous diriez que…

71 %

23 %

2 %

3 %

Vous êtes en meilleure situation
financière grâce à celui-ci

Votre situation financière n’est ni meilleure
ni moins bonne qu’elle ne le serait si

vous n’aviez pas de plan financier

Vous êtes probablement en moins bonne situation
financière à cause de votre plan financier

À certains moments, il vous est arrivé
d’ignorer votre plan Baby-boomers (n=1 351)

42 %

56 %

2 %

Oui

Non

Je ne sais pas

Baby-boomers (n=3 226)
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La moitié des baby-boomers ayant un plan financier officiel l’ont
établi lorsqu’ils ont commencé à accumuler des actifs

Q. B1C (nouvelle) : À quand remonte la première fois que vous avez établi un plan financier officiel ?
Base : Répondants ayant un plan financier

Age 64 67%
< Age 64 52%

-Les deux tiers des baby-boomers de 64 ans ont établi leur plan financier une fois qu’ils ont commencé à accumuler des 
actifs.

14 %

53 %

34 %

Lorsque j’avais très peu d’actifs

(avant d’avoir une famille ou une maison
ou tout de suite après avoir acheté

une maison, par exemple)

Lorsque j’ai commencé à
accumuler un peu d’épargne

ou de placements

Lorsque j’ai eu une quantité
importante d’épargne

ou de placements Baby-boomers (n=1 351)
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En moyenne, les baby-boomers ont commencé à épargner
pour la retraite au début de la trentaine

Q. B2d. : À quel âge avez-vous commencé à épargner pour la retraite ?
Base : Tous les répondants

- En moyenne, les baby-boomers de 64 ans ont commencé à épargner à un âge plus avancé que les baby-boomers de 
moins de 64 ans.

Âge moyen 2010
Baby-boomers 33
Âgés de 64 ans 35
Moins de 64 ans 3217 %

39 %

41 %

2 %

1 %

moins de 25 ans

de 25 à 34 ans

de 35 à 54 ans

55 ans et plus

N’a pas encore commencé à épargner
Baby-boomers (n=3 226)
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La majorité des baby-boomers de 64 ans prévoient célébrer leur
65e anniversaire au cours d’une fête intime avec quelques parents et 
amis

Q. F8 (nouvelle) : Comment prévoyez-vous célébrer votre 65e anniversaire ?
Base : Baby-boomers de 64 ans

59 %

34 %

7 %

Quelque chose d’intime avec
quelques parents et amis

Je ne prévois pas le célébrer

Une grande fête avec
beaucoup d’invités

Baby-boomers (n=155)
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Les deux tiers des baby-boomers de 64 ans affirment qu’être en 
bonne santé serait le meilleur cadeau pour leur 65e anniversaire

Q. F9 (nouvelle) : Que considéreriez-vous être le meilleur cadeau pour votre 65e anniversaire ?
Base : Baby-boomers de 64 ans

Note :
Baby-boomers de 64 ans à la retraite 71 %
Total des baby-boomers à la retraite 54 %

67 %

12 %

10 %

9 %

1 %

Être en bonne santé

La sécurité financière

Du temps à passer avec
ma famille

Un long voyage

La retraite Baby-boomers (n=155)


